
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 129 DEL 19/03/2021 
 
 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA SP CAPRI 
ANACAPRI MEDIANTE DISGAGGIO MASSI INSTABILI E 
CONSOLIDAMENTO CON PANNELLI DI RETE IN FUNE  CIG Z8230DE270. 
APPLICAZIONE IVA AGEVOLATA AL 10%. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.388
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 129 

 

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA SP CAPRI ANACAPRI 

MEDIANTE DISGAGGIO MASSI INSTABILI E CONSOLIDAMENTO CON 

PANNELLI DI RETE IN FUNE  CIG Z8230DE270. APPLICAZIONE IVA 

AGEVOLATA AL 10%. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 97 del 5.3.2021, R.G. nr. 297, veniva preso atto del 

Verbale di somma urgenza del 2.3.2021 e, per l’effetto, veniva affidata all’impresa Gheller s.r.l., 

con sede in Solagna (VI) alla via Montegrappa nr. 7, P.I. 02230600245, l’esecuzione dei lavori 

di messa in sicurezza di un tratto della SP Capri – Anacapri mediante disgaggio massi instabili e 

consolidamento con pannelli di rete in fune, per l’importo complessivo di € 15.126,63, oltre 

I.V.A. al 22%, e cioè per l’importo complessivo di € 18.454,49, I.V.A. inclusa; 

 

 il Commissario di governo Presidente della Regione delegato per la mitigazione del rischio 

idrogeologico nella regione Puglia, con decreto n. 136 del 17.4.2018, stabilisce che le 

prestazioni eseguite nell’ambito degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico e 

relative ai lavori ricompresi nel DPR 633/72, commi 127 – quaterdecies e seguenti della tabella 

A, devono essere assoggettati all’aliquota IVA del 10%; 

 

Considerato che: 

 

 i lavori in oggetto rientrano tra le tipologie di  intervento soggette all’aliquota IVA agevolata del 

10%; 

 è necessario rideterminare l’aliquota IVA ai lavori in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che i lavori in oggetto rientrano tra le tipologie di intervento ricomprese nel DPR 

633/72, commi 127 – quaterdecies e ss. Della tabella A e, pertanto, soggette all’aliquota 

IVA agevolata al 10% 

 

1. di rideterminare, pertanto, l’importo dei lavori in oggetto, affidati alla Gheller s.r.l., in € 

15.126,63, oltre I.V.A. al 10%, pari ad un totale di € 16.639,29; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 16.639,29 trova copertura al codice 10.05.2.0202 

– capitolo 310007 del bilancio corrente. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 



Comune di Anacapri

Visti

389

MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELLA SP CAPRI ANACAPRI MEDIANTE DISGAGGIO
MASSI INSTABILI E CONSOLIDAMENTO CON PANNELLI DI RETE IN FUNE  CIG Z8230DE270.
APPLICAZIONE IVA AGEVOLATA AL 10%.

2021

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 129 Nr. adozione generale: 388
19/03/2021Data adozione:

19/03/2021

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/03/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


